M O Ç Ã O  Nº. 152
SESSÃO ORDINÁRIA DE 23/9/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

O servidor Antonio Carlos Baptista Carnietto ingressou no serviço público bem jovem, em 20 de agosto de 1981, como motorista na Prefeitura.  Na ocasião, foi colocado à disposição para servir as necessidades de serviços da Câmara.
Em 15 de junho de 1982, mediante habilitação em concurso público, iniciou carreira na Câmara Municipal no cargo efetivo de motorista. Desde então, passou a prestar seus serviços inclusive durante as sessões camarárias.
Durante dezesseis anos de sua carreira no cargo de motorista, o servidor Antonio Carlos, carinhosamente chamado por todos de Toninho, atendeu com muita prontidão e responsabilidade tanto aos vereadores quanto aos servidores em deslocamentos dentro e fora do nosso estado.
Toninho sempre desempenhou suas funções com extrema dedicação, principalmente no cuidado com os equipamentos e bens móveis, conservando-os com total zelo.
Ao conquistar sua graduação escolar, e diante de suas habilidades e perfil profissional, em 1997 passou a ocupar o cargo de Assistente Técnico de Patrimônio, exercendo, concomitantemente, as rotinas voltadas ao controle de entrada e saída de materiais. As demandas do patrimônio e do almoxarifado da Câmara sempre foram muito bem executadas diante de seu rigor e de sua preocupação constante.
Participou de diversas Comissões Provisórias de Licitações; representou a Casa em conselhos municipais; participou de Bancas Examinadoras de Concurso Público; colaborou no acompanhamento e fiscalização de contratações decorrentes de licitação; auxiliou de maneira ativa e dinâmica na execução de várias obras de ampliações e adequações do prédio da Câmara Municipal, sempre opinando de maneira certeira em todas as fases dos processos.
Nesses anos de serviços prestados ao município de Botucatu, Toninho esteve sempre atento a tudo e a todos. É uma pessoa bem articulada, de bom relacionamento com a equipe e que nunca mediu esforços para colaborar, mesmo nos momentos em que a tarefa não era correlata às suas atribuições.
Parte integrante da Moção n° 152/2019

No último dia 16 de setembro o servidor iniciou nova fase em sua vida, pois conquistou, de maneira justa e merecida, sua aposentadoria após 38 anos de trabalho na Câmara Municipal.
Por sua trajetória profissional e por ter oferecido muito de si ao serviço público, Toninho é digno de homenagens e agradecimentos, motivo pelo qual

APRESENTAMOS à Mesa, depois das considerações do Plenário, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES para o servidor ANTONIO CARLOS BATISTA CARNIETTO, pela conquista de sua merecida aposentadoria em 16 de setembro de 2019, após décadas de serviços prestados com dedicação, ética e responsabilidade, e principalmente, pela atenção e pelo carinho dedicados à equipe de servidores e aos vereadores.
Plenário "Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta", 23 de setembro de 2019.

Vereadores Autores:

	ABELARDO

MDB

	ALESSANDRA LUCCHESI

PSDB
	CARLOS TRIGO

PDT

	CULA

PSC

	CARREIRA

PSB
	IZAIAS COLINO

PSDB

	JAMILA

PSDB

	ZÉ FERNANDES

PSDB

	      SARGENTO LAUDO

PP

	PAULO RENATO

PSC

	ROSE IELO

PDT

edof